
@ic

Exercício: 2018

Página: 1CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR
 AV. ENE GARCEZ - CENTRO

 CNPJ: 05.959.770/0001-80     Telefone: @fc

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

NOTA DE EMPENHO Nº: 187 - GLOBAL Valores em REAISEMISSÃO:01/08/2018

Fornecedor:

Nome:

Endereço:

Município:

CPF/CNPJ:

Bairro: UF:

DIRETRIZ INFORMATICA EIRELI

RUA MANOEL INÁCIO TEIXEIRA, 06

49051-060ARACAJÚ

22.493.902/0003-01

SUISSA SECEP:

781 -

Classificação:

Dotação:

Órgão:

Unidade:

Sub-Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

Projeto / Atividade:

Conta Econômica:

6

01

01

00

1

31

1

3390.39.00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

MANUTENÇAO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL D E BOA VISTA2.001

Fonte de Recurso: 001 - Recursos Ordinários

Licitação  Nº: 3 - 02/07/2018 - PREGÃO

Saldo Anterior Valor Empenhado Desconto Valor Líquido Saldo Disponível

2.290.871,87 73.958,35 0,00 73.958,35 2.216.913,52

Valor: 73.958,35 - Setenta e Três Mil Novecentos e Cinquenta e Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos

Histórico:
NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE EMPRESA DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS (SOFTWARES) DE GESTÃO 

PÚBLICA PARA: CONTABILIDADE PÚBLICA;  PORTAL DA TRANSPARÊNCIA COM ALIMENTAÇÃO DINÂMICA E SINCRÔNICA; PATRIMÔNIO, GESTÃO DE 

RECURSOS HUMANOS E PORTAL DO RH, INCLUINDO LICENÇA DE USO , SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA -CMBV, PARA PERÍODO DE AGOSTO A DEZEMBRO/2018, CONFORME PROCESSO Nº 111/2018 

VOLS. I, II E III.

BOA VISTA, 01 de Agosto de 2018

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO

PRESIDENTE



@ic

Exercício: 2018

Página: 1CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR
 AV. ENE GARCEZ - CENTRO

 CNPJ: 05.959.770/0001-80     Telefone: @fc

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

NOTA DE EMPENHO Nº: 188 - ORDINÁRIO Valores em REAISEMISSÃO:01/08/2018

Fornecedor:

Nome:

Endereço:

Município:

CPF/CNPJ:

Bairro: UF:

DIRETRIZ INFORMATICA EIRELI

RUA MANOEL INÁCIO TEIXEIRA, 06

49051-060ARACAJÚ

22.493.902/0003-01

SUISSA SECEP:

781 -

Classificação:

Dotação:

Órgão:

Unidade:

Sub-Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

Projeto / Atividade:

Conta Econômica:

6

01

01

00

1

31

1

3390.39.00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

MANUTENÇAO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL D E BOA VISTA2.001

Fonte de Recurso: 001 - Recursos Ordinários

Licitação  Nº: 3 - 02/07/2018 - PREGÃO

Saldo Anterior Valor Empenhado Desconto Valor Líquido Saldo Disponível

2.216.913,52 3.500,00 0,00 3.500,00 2.213.413,52

Valor: 3.500,00 - Três Mil Quinhentos Reais

Histórico:
NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE EMPRESA PARA TREINAMENTO DE 10 (DEZ) SERVIDORES, CONFORME 

PROCESSO Nº 111/2018 VOLS. I, II E III.

BOA VISTA, 01 de Agosto de 2018

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO

PRESIDENTE



@ic

Exercício: 2018

Página: 1CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR
 AV. ENE GARCEZ - CENTRO

 CNPJ: 05.959.770/0001-80     Telefone: @fc

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

NOTA DE EMPENHO Nº: 189 - ORDINÁRIO Valores em REAISEMISSÃO:09/08/2018

Fornecedor:

Nome:

Endereço:

Município:

CPF/CNPJ:

Bairro: UF:

MARIA REJANE DE SOUZA

RUA DOS TAJAS 13 CS

69309-640BOA VISTA

323.227.122-72

PRICUMA RRCEP:

783 -

Classificação:

Dotação:

Órgão:

Unidade:

Sub-Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

Projeto / Atividade:

Conta Econômica:

12

01

01

00

1

31

1

3190.92.00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS DO PODER LEGISLATIVO 2.002

Fonte de Recurso: 001 - Recursos Ordinários

Licitação  Nº: NÃO

Saldo Anterior Valor Empenhado Desconto Valor Líquido Saldo Disponível

136.158,80 2.500,00 0,00 2.500,00 133.658,80

Valor: 2.500,00 - Dois Mil Quinhentos Reais

Histórico:
NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESAS PARA PAGAMENTO DE RESCISÃO DA SERVIDORA EXONERADA MARIA REJANE DE SOUZA, 

CONFORME PROCESSO Nº 113-D/2018.

BOA VISTA, 09 de Agosto de 2018

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO

PRESIDENTE



@ic

Exercício: 2018

Página: 1CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR
 AV. ENE GARCEZ - CENTRO

 CNPJ: 05.959.770/0001-80     Telefone: @fc

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

NOTA DE EMPENHO Nº: 190 - ESTIMATIVO Valores em REAISEMISSÃO:13/08/2018

Fornecedor:

Nome:

Endereço:

Município:

CPF/CNPJ:

Bairro: UF:

AUTO POSTO ABEL GALINHA

AV VILLE ROY N 3942

69306-665BOA VISTA

00.376.437/0001-24

APARECIDA RRCEP:

96 -

Classificação:

Dotação:

Órgão:

Unidade:

Sub-Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

Projeto / Atividade:

Conta Econômica:

2

01

01

00

1

31

1

3390.30.00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇAO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL D E BOA VISTA2.001

Fonte de Recurso: 001 - Recursos Ordinários

Licitação  Nº: 12017 - 14/08/2018 - REGISTRO DE PREÇO - ADESÃO

Saldo Anterior Valor Empenhado Desconto Valor Líquido Saldo Disponível

93.965,61 29.383,33 0,00 29.383,33 64.582,28

Valor: 29.383,33 - Vinte e Nove Mil Trezentos e Oitenta e Três Reais e Trinta e Três Centavos

Histórico:
NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2018 - PREGÃO 

ELETRÔNICO NR (SRP) 008/2017 - OBJETO - AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, CONFORME PROCESSO Nº 133/2018.

BOA VISTA, 13 de Agosto de 2018

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO

PRESIDENTE



@ic

Exercício: 2018

Página: 1CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR
 AV. ENE GARCEZ - CENTRO

 CNPJ: 05.959.770/0001-80     Telefone: @fc

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

NOTA DE EMPENHO Nº: 191 - ORDINÁRIO Valores em REAISEMISSÃO:15/08/2018

Fornecedor:

Nome:

Endereço:

Município:

CPF/CNPJ:

Bairro: UF:

FÁBIO FERNANDES MESQUITA

AV. BENJAMIM CONSTANT, 5517

69000-000BOA VISTA

595.898.682-15

SÃO PEDRO RRCEP:

462 -

Classificação:

Dotação:

Órgão:

Unidade:

Sub-Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

Projeto / Atividade:

Conta Econômica:

12

01

01

00

1

31

1

3190.92.00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS DO PODER LEGISLATIVO 2.002

Fonte de Recurso: 001 - Recursos Ordinários

Licitação  Nº: NÃO

Saldo Anterior Valor Empenhado Desconto Valor Líquido Saldo Disponível

133.658,80 3.870,24 0,00 3.870,24 129.788,56

Valor: 3.870,24 - Três Mil Oitocentos e Setenta Reais e Vinte e Quatro Centavos

Histórico:
NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESAS PARA PAGAMENTO DE RESCISÃO DO SERVIDOR EXONERADO FÁBIO FERNANDES MESQUITA, 

CONFORME PROCESSO Nº 504/2017.

BOA VISTA, 15 de Agosto de 2018

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO

PRESIDENTE



@ic

Exercício: 2018

Página: 1CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR
 AV. ENE GARCEZ - CENTRO

 CNPJ: 05.959.770/0001-80     Telefone: @fc

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

NOTA DE EMPENHO Nº: 192 - ORDINÁRIO Valores em REAISEMISSÃO:15/08/2018

Fornecedor:

Nome:

Endereço:

Município:

CPF/CNPJ:

Bairro: UF:

JUAN GOMES BESSA

RUA IZIDIO GALDINO FILHO, 1522

69000-000BOA VISTA

024.200.512-89

UNIÃO RRCEP:

784 -

Classificação:

Dotação:

Órgão:

Unidade:

Sub-Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

Projeto / Atividade:

Conta Econômica:

12

01

01

00

1

31

1

3190.92.00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS DO PODER LEGISLATIVO 2.002

Fonte de Recurso: 001 - Recursos Ordinários

Licitação  Nº: NÃO

Saldo Anterior Valor Empenhado Desconto Valor Líquido Saldo Disponível

129.788,56 972,23 33,33 938,90 128.816,33

Valor: 938,90 - Novecentos e Trinta e Oito Reais e Noventa Centavos

Histórico:
NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE RESCISÃO D0 SERVIDOR EXONERADO JUAN GOMES BESSA, CONFORME 

PROCESSO Nº 365/2017.

BOA VISTA, 15 de Agosto de 2018

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO

PRESIDENTE



@ic

Exercício: 2018

Página: 1CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR
 AV. ENE GARCEZ - CENTRO

 CNPJ: 05.959.770/0001-80     Telefone: @fc

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

NOTA DE EMPENHO Nº: 193 - ORDINÁRIO Valores em REAISEMISSÃO:17/08/2018

Fornecedor:

Nome:

Endereço:

Município:

CPF/CNPJ:

Bairro: UF:

WALLYSON FERNANDES LIMA

RUA TENENTE GUIMARÃES, 916

69000-000BOA VISTA

003.841.532-16

LIBERDADE RRCEP:

785 -

Classificação:

Dotação:

Órgão:

Unidade:

Sub-Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

Projeto / Atividade:

Conta Econômica:

12

01

01

00

1

31

1

3190.92.00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS DO PODER LEGISLATIVO 2.002

Fonte de Recurso: 001 - Recursos Ordinários

Licitação  Nº: NÃO

Saldo Anterior Valor Empenhado Desconto Valor Líquido Saldo Disponível

128.816,33 1.325,49 0,00 1.325,49 127.490,84

Valor: 1.325,49 - Um Mil Trezentos e Vinte e Cinco Reais e Quarenta e Nove Centavos

Histórico:
NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESAS PARA PAGAMENTO DE RESCISÃO D0 SERVIDOR EXONERADO WALLYSON FERNANDES LIMA, 

CONFORME PARECER Nº 026/2018/SUAUD/CG (FLS. 41 A 43), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 154/2018.

BOA VISTA, 17 de Agosto de 2018

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO

PRESIDENTE



@ic

Exercício: 2018

Página: 1CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR
 AV. ENE GARCEZ - CENTRO

 CNPJ: 05.959.770/0001-80     Telefone: @fc

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

NOTA DE EMPENHO Nº: 194 - ORDINÁRIO Valores em REAISEMISSÃO:17/08/2018

Fornecedor:

Nome:

Endereço:

Município:

CPF/CNPJ:

Bairro: UF:

WALLYSON FERNANDES LIMA

RUA TENENTE GUIMARÃES, 916

69000-000BOA VISTA

003.841.532-16

LIBERDADE RRCEP:

785 -

Classificação:

Dotação:

Órgão:

Unidade:

Sub-Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

Projeto / Atividade:

Conta Econômica:

13

01

01

00

1

31

1

3190.94.00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS

ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS DO PODER LEGISLATIVO 2.002

Fonte de Recurso: 001 - Recursos Ordinários

Licitação  Nº: NÃO

Saldo Anterior Valor Empenhado Desconto Valor Líquido Saldo Disponível

67.520,83 291,67 10,00 281,67 67.229,16

Valor: 281,67 - Duzentos e Oitenta e Um Reais e Sessenta e Sete Centavos

Histórico:
NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESAS PARA PAGAMENTO DE RESCISÃO D0 SERVIDOR EXONERADO WALLYSON FERNANDES LIMA 

CONFORME PARECER Nº 026/2018/SUAUD/CG (FLS. 41 A 43), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 154/2018.

BOA VISTA, 17 de Agosto de 2018

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO

PRESIDENTE



@ic

Exercício: 2018

Página: 1CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR
 AV. ENE GARCEZ - CENTRO

 CNPJ: 05.959.770/0001-80     Telefone: @fc

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

NOTA DE EMPENHO Nº: 195 - GLOBAL Valores em REAISEMISSÃO:27/08/2018

Fornecedor:

Nome:

Endereço:

Município:

CPF/CNPJ:

Bairro: UF:

J L B RODRIGUES - EPP

RUA PROFº DIOMEDES SOUTO MAIOR, 103/SALA 1

69301-260BOA VISTA

27.518.912/0001-06

CENTRO RRCEP:

655 -

Classificação:

Dotação:

Órgão:

Unidade:

Sub-Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

Projeto / Atividade:

Conta Econômica:

6

01

01

00

1

31

1

3390.39.00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

MANUTENÇAO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL D E BOA VISTA2.001

Fonte de Recurso: 001 - Recursos Ordinários

Licitação  Nº: 6 - 06/08/2018 - CARTA CONVITE

Saldo Anterior Valor Empenhado Desconto Valor Líquido Saldo Disponível

2.213.413,52 34.040,00 0,00 34.040,00 2.179.373,52

Valor: 34.040,00 - Trinta e Quatro Mil Quarenta Reais

Histórico:
NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE LOCAÇÃO DE 10 (DEZ)  IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS, 

MONOCROMÁTICO A LASER, VELOCIDADE RÁPIDA IGUAL OU SUPERIOR A 30 PPM - PÁGINA POR MINUTO, IMPRESSÃO DUPLEX, INTERFACE RJ-45, 

HOST USB, PARA OS CONVENIENTES RECURSOS DE IMPRESSÃO EM REDE E/OU VIA CABO USB, SCANNER COLORIDO, CICLO MÁXIMO DE TRABALHO 

MENSAL DE 20.000 (VINTE E MIL) CÓPIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, CONFORME PROCESSO Nº 

115/2018.

BOA VISTA, 27 de Agosto de 2018

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO

PRESIDENTE



@ic

Exercício: 2018

Página: 1CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR
 AV. ENE GARCEZ - CENTRO

 CNPJ: 05.959.770/0001-80     Telefone: @fc

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

NOTA DE EMPENHO Nº: 196 - ESTIMATIVO Valores em REAISEMISSÃO:29/08/2018

Fornecedor:

Nome:

Endereço:

Município:

CPF/CNPJ:

Bairro: UF:

EDITORA BOA VISTA LTDA

RUA LOBO D'ALMADA, Nº 21

69300-000BOA VISTA

04.653.101/0001-12

DOS ESTADOS RRCEP:

6 -

Classificação:

Dotação:

Órgão:

Unidade:

Sub-Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

Projeto / Atividade:

Conta Econômica:

6

01

01

00

1

31

1

3390.39.00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

MANUTENÇAO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL D E BOA VISTA2.001

Fonte de Recurso: 001 - Recursos Ordinários

Licitação  Nº: 1 - 29/08/2018 - INEXIGIBILIDADE

Saldo Anterior Valor Empenhado Desconto Valor Líquido Saldo Disponível

2.179.373,52 16.415,33 0,00 16.415,33 2.162.958,19

Valor: 16.415,33 - Dezesseis Mil Quatrocentos e Quinze Reais e Trinta e Três Centavos

Histórico:
NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESAS PARA PAGAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PUBLICAÇÃO DE NOTAS, COMUNICADOS, 

MENSAGENS, EXTRATOS E EDITAIS EM JORNAL IMPRESSO DE GRANDE CIRCULAÇÃO DENTRO DO eSTADO DE rORAIMA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES, CONFORME PROCESSO Nº 127/2018.

BOA VISTA, 29 de Agosto de 2018

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO

PRESIDENTE


